
- 1 - 

馬場
ば ば

公造
こ う ぞ う

 副区長 

 

 

清水
し み ず

 武
たけし

 副区長 

 

加藤
か と う

 太
ふとし

 副区長 

 

植田
う え だ

 至
いたる

 副区長 

 

多肉植物の寄せ植え 

 

 

 

 

 

 

   

令和４年度深田山自治区総会は 3 月 12 日(日) 

3 密回避のため代表者総会として開催され、全６

議案及び神谷県議、浅井市議を自治区推薦とする

緊急動議も賛成多数で承認されました。総会には

ご来賓の神谷県議、深谷、浅井両市議から祝辞を

頂きました。令和５年度の区長、副区長が改選さ

れ、力強い就任挨拶がありました。 

元気なあいさつ 明るい地域 
令和 5年 

4 月１日号 

令和４年度 深田山自治区の定期総会開催 

2 年前に福祉と文化１を担当しま

したが、今回は総務、会計、広報

を担当します。皆様方のご協力の

もと精一杯勤めさせて頂きます、

よろしくお願い致します。 

 

川上
かわかみ

 稔
みのる

 区長 

 

 

 

 1・2・3月開催 

新任区長・副区長の皆さん ～ご支援ご協力をお願いします～ 

令和５年度の区長を努めます川上稔で

す。諸先輩方が築いてきた三大行事を始め、

コミュニケーション豊かな地域という伝統

を継続していきます。現在 3000世帯、8000

人を越える市内有数の大きな自治区となっ

ています。この大きな自治区の舵取りを任

多世代福祉と第１文化を担当しま

す。この街に住んでいて良かった

と思えるふれあい豊かな安全安心

な街づくりに少しでも貢献できれ

ばと思います。皆様のご支援ご協

力を宜しくお願い申しあげます。 

副区長としては不安も有りますが、人

から推されているうちが華、身の丈に

合った事しか出来ませんが環境・体育

健康づくりを皆様の協力をもとに遂行

してまいります、よろしくお願い致し

ます。 

担当は第２文化・生活安全です。基本方

針にある「安心・安全」な街づくりを目

指し、”自分達の地域は自分達で守る”パ

トロール、見守り等の防犯活動に力をい

れて住みよい街づくりに努めます。皆様

のご協力を宜しくお願い申しあげます。 

お楽しみ会 

され、身が引き締まる思いです。重点目標の「ふ

れあい豊かな、安全・安心・住み良い街づくり」

に向け、地域の声をしっかりと吸い上げ、役員

一同力を合わせ「具体的な重点目標」を掲げて、

「この街に住んでいて良かった」と思っていた

だける自治区運営に努めてまいります。 



- 2 - 

三枝 由幸 

副区長 

美那元良雄 

副区長 

中村 恵 

副区長 

陸井大司 区長 

浅井保孝  

市議会議員 

深谷とおる 

 市議会議員 

美那元良雄 

副区長 

自治区内 事業所紹介 

 

個人賞に輝いた

人たち 

柿本町の糸川真人さん 

柿本町の猿渡彩乃さん 

柿本町の石橋清加さん 

～ お 知 ら せ ～ 
4 月 2 日(土)  第 1 回組長会（深田山公会堂） 

4 月 29 日(土)～5 月 7 日(日) 事務所お休み 

5 月 11 日(日)  春の交通安全市民運動 

 

編集後記 

令和 5 年度の深田山自治区・各町内会のスタートです。

新型コロナも減少してはおりますが、まだ油断は大敵。ふ

れあい豊かな自治区をみんなで築きましょう！（徳） 

退任される区長・副区長の皆さんです ～長い間 本当にお疲れさまでした～ 

初めまして、豊田市議会議員 浅井保孝（あ

さいやすたか）と申します。深田山自治区は

3,000 戸を超えるマンモス自治区ではありま

すが、役員、区民の皆様のご協力で、コロナ

禍にもかかわらず精力的に事業に取組まれ、

とても元気あふれる自治区だと伺っており

ます。今後とも地域が一体となって、「ふれあ

不器用な私が自治区運営のかじ取りを仰

せつかり、責任と重圧の中で「ふれあい豊か

な、楽しく、安全・安心な住みよい街づくり」

のため、区民の皆様に寄り添い、笑顔をモッ

トーに精一杯務めさせて頂きました。お世話

になった全ての皆様に御礼申し上げます。 

第２文化委員会、多

世代福祉委員会を担

当させて頂きました。

諸団体の皆様、事務員

さんのご指導ご協力

で無事務めることが

出来ました。 心から

感謝いたします。 

第１文化のサマーフェ

スタは、皆様方のご協力

で無事に開催する事がで

きました。また生活安全

では、防災や交通安全活

動を実施しました。区議

員や各種団体、区民の皆

様方のご協力の賜物で

す。御礼申し上げます。 

 この度、市議会議員を退任する事になりまし

た。自治区の皆様には大変お世話になりまし

た。在任中のここ４年間は、コロナ禍と言う事

態の中で、沢山の応援を頂き、本当に有り難く

感じています。社会環境が急激に変化する中、

環境・体育健康づく

りを担当しました。地

域活動について色々な

ことを学び、多くの人

と 繋がりを持つこと

ができた事は、良い経

験になりました。 今

後も一区民として、協

力して行きます。 

～市議会議員 ごあいさつ～ 

すなっくキューピット 

 山崎 三男 

     MITSUO    YAMASAKI 

〒471-0845 愛知県豊田市田中

町 5-14-2 

TEL 0565-27-4925 Mobile 090-

6082-9978 

新役員の皆様には、「区民ファースト」で自

治区の運営を継続して頂きたいと思います。

長きにわたりご協力を賜わりありがとうご

ざいました。 

自治区運営にご尽力頂いた区役員の方々、又

自治区活動を盛り上げて下さった区民の皆

様には、感謝の念でいっぱいです。区民の皆

様のご多幸とご健勝を祈念いたしまして、退

任の挨拶とさせて頂きます。 

い豊かな、楽しく、安全・安心な住みよい街

づくり」の実現に向けて取組んでいただけれ

ばと思います。私も地域のイベント、集い等

にうかがい微力ながら、深田山の発展に皆様

と共に頑張って参りたい所存でありますの

で、よろしくお願い申し上げます。 


